المادة )  الجمهورية على نص  البلديات بسبب عدم موافقة رئيس  التي نصت على ))أولا :14قانون واردات  يحظر إستيراد وتصنيع وبيع    - ( 
( عشرة ملايين  10,000,000يعاقب كل من خالف البند )اولًا( من هذه المادة بغرامة لا تقل عن )  -اً:المشروبات الكحولية بكافة أنواعها، ثاني

( من قبل مجلس النواب  22/10/2016حيث تم التصويت عليه بتاريخ )  ( خمسة وعشرون مليون دينار((25,000,000دينار ولا تزيد عن )

( بتاريخ  الا  ينشر  ولم  يصدق  لم  المذكورة  المادة  على  الاعتراض  ) 2023/ 20/2ونتيجة  بالعدد  الوقائع  جريدة  في  نشر  حيث  في  4708(   )
( بخصوص قانون تنظيم عمل المستشارين الذي سنتناوله عند 2022//اتحادية237( استجابة لقرار المحكمة الاتحادية بالعدد )  20/2/2023)